Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области № 530/1 от 25.07.2024 года

Об итогах проведения соревнований школьных спортивных лиг

по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений

в 2023-2024 учебном году

В целях  пропаганды  физической  культуры  и  спорта, как  основного

средства  укрепления  здоровья  и  физического  развития детей, привлечения

детей и подростков к систематическим занятиям физической культурой и

спортом, развития массовой физической культуры и спорта в

общеобразовательных учреждениях, формирования здорового образа жизни

у подрастающего поколения, укрепления здоровья, создания условий,

обеспечивающих личностное самоопределение и самореализацию,

физическое воспитание и физическую подготовку детей посредством их

участия в организованных физкультурно-спортивных мероприятиях,

профилактики асоциального поведения среди детей и подростков, создания

условий для духовно-нравственного и патриотического воспитания

обучающихся, выявления талантливых юных спортсменов и в соответствии с

приказом Западного управления министерства образования и науки

Самарской области от 18.09.2023 № 685 проведены соревнования школьных

спортивных лиг по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных

учреждений в 2023-2024 учебном году (далее по тексту – Соревнования

школьных спортивных лиг).

В Соревнованиях школьных спортивных лиг приняли участие команды

следующих общеобразовательных учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30,

33, 38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ

«Кристалл»;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка,

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, Раменский филиал ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск, Печерский филиал ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. Троицкое, Чекалинский филиал

ГБОУ СОШ с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Жемковка,

ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ

СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ с.

Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ ООШ с.

Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, ГБОУ ООШ

пос. Пионерский.

На основании отчетов о проведении Соревнований школьных

спортивных лиг от 27.06.2024 г., руководствуясь Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Соревнований школьных

спортивных лиг:

1.1. I группа – команды городских округов:

1.1.1. городской округ Сызрань (1 подгруппа):

I место – ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани (педагоги Кудакова Т.Н.,

Солоушкина Н.И., Игнатова А.С.);

II место – ГБОУ гимназия г. Сызрани (педагоги Фадеев Д.Ф.,

Неклеёнова С.Г.);

III место – ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани (педагоги Галкина О.Н.,

Каратаева С.П., Козин А.С.).

1.1.2. городской округ Сызрань (2 подгруппа):

I место – ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани (педагоги Еременко А.В., Цой

В.А., Мухин С.В.);

II место – ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани (педагоги Балабанова Е.В.,

Балабанов С.Н.);

III место – ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань (педагоги Черняева Н.А.,

Камалов Р.А., Курилов М.В.).

1.1.3. городской округ Сызрань (3 подгруппа):

I место – ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань (педагог Владыка В.Ю.);

II место – ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани (педагоги Акишин С.А.,

Федотов И.А.);

III место – ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань (педагог Голыгин Ю.В.).

1.1.4. городской округ Октябрьск (2 подгруппа):

I место – ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (педагоги Ракитянская О.В.,

Березин С.Е.);

II место – ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (педагоги Емануйлова Н.А.,

Облогов Е.В.);

III место – ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск

(педагоги Пономаренко А.В., Гусарова А.А.).

1.1.5. городской округ Октябрьск (3 подгруппа):

I место – ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.);

II место – ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск (педагог Ребенок В.Я.).

1.2. II группа – команды муниципальных районов:

1.2.1. муниципальный район Сызранский (1 подгруппа):

I место – ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (педагоги Авилкин А.Ф., Володин Н.В., Семенова Е.В.);

II место – ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский

(педагог Торхов Е.А.);

III место – ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский

(педагог Пуговкин Э.В.);

1.2.2. муниципальный район Сызранский (2 подгруппа):

I место – ООШ пос. Сборный м.р. Сызранский

(педагог Швецова Л.А.);

II место – Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Воропаева Т.М.);

III место – ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский

(педагог Федоров А.А.).

1.2.3. муниципальный район Шигонский (1 подгруппа):

I место – ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский

(педагоги Савельев В.М., Янушевич А.Ю.);

II место – ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский

(педагог Миронов Е.Г.);

III место – ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский

(педагог Хрисанфова Е.Е.).

1.2.4. муниципальный район Шигонский (2 подгруппа):

I место – ГБОУ ООШ с. Кузькино м.р. Шигонский

(педагог Щипитков А.В.);

II место – ГБОУ ООШ с. Муранка м.р. Шигонский

(педагог Павлюков А.П.);

III место – ГБОУ ООШ с. Байдеряково м.р. Шигонский

(педагог Белов Н.А.).

2. Победителей Соревнований школьных спортивных лиг наградить

переходящими кубками.

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа (Ямоловой С.П., Симоновой Т.П.,

Столяровой Н.Г., Фоминой Т.В., Тюковой О.Ю., Шапошниковой М.А.,

Тюковой Л.И., Мавринскому В.Ю., Лисиной И.Н., Михайловской Н.Н.,

Шатровой Л.Ю., Кирюхиной Н.В., Шальновой Е.В., Белешиной Л.Г.,

Парфеновой И.Г., Юсуповой Л.Е., Корнишиной М.Г., Фомину В.А.,

Каратасковой Т.М., Потапову Д.В., Ворониной А.А., Коноваловой И.Г.,

Калентьеву В.Н.), и.о. директора (Фуражкиной И.В., Живаевой И.Л.),

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших команды победителей

и призеров Соревнований школьных спортивных лиг.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).